
 

 

 

CERSITES  Sapienza Università di Roma 

P.IVA 02133771002 

Via  XXIV  Maggio , 7 – 04100 Latina 

T (+39) 0773 476899  

cersites@uniroma1.it 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
IL DIRETTORE DEL CE.R.S.I.TE.S 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 1030/2017 del 07/04/2017; 

VISTA  la delibera del Comitato Direttivo del 29 maggio 2023 con la quale è stata approvata l’attivazione di due 

assegni di ricerca annuali per il SSD ING-IND/29, ctg. B tipologia II presso il Cersites, sotto la supervisione scientifica 

del prof. Giuseppe Bonifazi; 

VISTA la copertura economica derivante dai fondi a carico del progetto INAIL-BRIC ID60 di cui è responsabile il 

prof.  Giuseppe Bonifazi; 

VISTO il bando n. 34/2023 Prot. n. 0000426 del 25/07/2023; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del CERSITES n. 18/2023 prot. 489 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Comitato Direttivo del CERSITES del 22/9/2023; 

              VISTI i verbali e la graduatoria finale redatti dalla Commissione giudicatrice e conservati presso la Segreteria 

Amministrativa del CERSITES ; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  Amministrativo Delegato del 

CERSITES; 

 DISPONE 

Art. 1 

 
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di due assegni di ricerca per il progetto : 

Messa a punto di utilizzazione di tecniche di spettroscopia di immagine (VIS-SWIR) per l’analisi e la caratterizzazione 

di Materiali Contenenti Amianto ( MCA) al fine diello sviluppo di strumentazione innovativa basata sul rilevamento e 

l’elaborazione ottica e iper-spettrale in real-time di fibre aerodisperse e MCA , da svolgersi presso il CERSITES – 

Sede di Latina; 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
GASBARRONE RICCARDO     punti 80/100 

LO NIGRO IVANO                     punti 80/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, i candidati 

RICCARDO GASBARRONE e IVANO LO NIGRO sono dichiarati vincitori del concorso pubblico per il 

conferimento di due assegni di ricerca per l’attività suindicata e svolgeranno la loro attività presso il CERSITES 

– Sede di Latina. 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 19/2023  Prot. n. 0000498 del 28/09/2023 - [UOR: IMP000031 - Classif. III/12]

mailto:cersites@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag2 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 

CERSITES. 

 
Latina, 28/9/2023   
 
                                                                   IL DIRETTORE DEL CE.R.S.I.TE.S 
                                                                               firmato  Prof. Vincenzo Petrozza 


